

Protokół nr 183/2014
z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego
odbytego 19 lutego 2014 roku

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli:

Dorota Gromowska – Starosta Tucholski

Wiktor Metkowski – Wicestarosta Tucholski

Wojciech Kociński – Członek Zarządu

Zofia Łącka – Skarbnik Powiatu

Zofia Reszka – Sekretarz Powiatu

Posiedzeniu przewodniczyła Pani Dorota Gromowska – Starosta Tucholski.

Pani Starosta powitała zebranych i otworzyła posiedzenie Zarządu Powiatu Tucholskiego.

1. Zarząd przyjął Protokół Nr 180/2014 z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego odbytego 5 lutego 2014 roku.
2. Zarząd przyjął Protokół Nr 181/2014 z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego odbytego 12 lutego 2014 roku.
3. Zarząd przyjął Protokół Nr 182/2014 z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego odbytego 13 lutego 2014 roku.
4. Zarząd ustalił wysokość dodatków motywacyjnych dla dyrektorów szkół i placówek oświatowych Powiatu Tucholskiego na okres od dnia 1 marca 2014 r. do dnia 31 maja 2014 r.

Zarząd podjął uchwałę **Nr 183/414/2014** w sprawie ustalenia wysokości dodatków motywacyjnych dla dyrektorów szkół i placówek oświatowych Powiatu Tucholskiego (3-0-0).

5. Zarząd zapoznał się z projektem uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2014.

Zarząd podjął uchwałę **Nr 183/415/2014** w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2014 (3-0-0).

6. Zarząd zapoznał się z projektem uchwały w sprawie informacji z wykonania budżetu Powiatu Tucholskiego za IV kwartał 2013r.

Zarząd podjął uchwałę Nr 183/416/2014 w sprawie informacji z wykonania budżetu Powiatu Tucholskiego za IV kwartał 2013r. (3-0-0).

7. Zarząd zapoznał się z prośbą Dyrektora Gminnego Zespołu Oświatowego w Kęsowie o nieodpłatne przekazanie 10 pni drewna (topola, lipa) na Plener Rzeźbiarski przy Gminnym Zespole Oświatowym w Kęsowie, który odbędzie się w miesiącu listopadzie 2014 roku. Zarząd wniosek rozpatrzył negatywnie.
8. Zarząd zapoznał się z prośbą Wójta Gminy Kęsowo o przekazanie 15 kłoców drewna nadającego się do wykonania rzeźb plenerowych na Plener Rzeźbiarski zaplanowany na I połowę maja 2014r.

Zarząd wzorem lat ubiegłych pozytywnie odniósł się do wniosku i wyraził zgodę na nieodpłatne przekazanie 10 kłoców drewna (topola) o długości do 3 m, o wartości szacunkowej 3.750,00 zł z przeznaczeniem na Plener Rzeźbiarski. Jednocześnie Zarząd poprosił o umieszczenie informacji dotyczącej współudziału Powiatu w organizacji Pleneru Rzeźbiarskiego oraz przekazanie Powiatowi dwóch rzeźb pamiątkowych (efektu pracy uczestników pleneru), z przeznaczeniem na cele promocyjne powiatu.

9. Zarząd zapoznał się z prośbą p. Dyrektora Zespołu Szkół im. ks. kan. Józefa Swobodzińskiego o przekazanie na rzecz Szkoły Filialnej w Drożdzienicy drewna pochodzącego ze ścinki drzew na terenie Gminy Kęsowo. Zarząd wziął pod uwagę, że przekazane drewno pozwoliłoby na oszczędności w budżecie placówki związane z ogrzewaniem budynku szkolnego a zaoszczędzone środki można by przeznaczyć na zakup potrzebnych pomocy dydaktycznych dla dzieci. Jednakże z uwagi na fakt, iż utrzymanie jednostki oświatowej jest w gestii samorządu gminnego Zarząd negatywnie odniósł się do wniosku.
10. Zarząd zapoznał się z prośbą p. Dyrektora Zespołu Szkół im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Żalnie o przekazanie na rzecz placówki drewna pochodzącego z wycinki drzew, które zostanie wykorzystane jako opał w oddziale zamiejscowym Zespołu Szkół w Żalnie zlokalizowanym w Piastoszynie oraz jako materiał dla uczniów biorących udział w zajęciach plastycznych w ramach organizowanych przez szkołę plenerów rzeźbiarskich. Zarząd wziął pod uwagę, że przekazane drewno pozwoliłoby na oszczędności w budżecie placówki związane z ogrzewaniem budynku szkolnego a zaoszczędzone środki można by przeznaczyć na zakup potrzebnych

pomocy dydaktycznych dla dzieci. Jednakże z uwagi na fakt, iż utrzymanie jednostki oświatowej jest w gestii samorządu gminnego Zarząd negatywnie odniósł się do wniosku.

11. Zarząd zapoznał się z prośbą Wójta Gminy Gostycyn o złożenie do Rady Powiatu Tucholskiego propozycji obniżenia opłaty rocznej za zajęcie pasa drogowego pod urządzenia wodociągowe i kanalizacyjne. Zarząd zdecydował udzielić odpowiedzi, że 29 kwietnia 2004r. Rada Powiatu Tucholskiego podjęła uchwałę Nr XVII/96/2004 *w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego*. Biorąc pod uwagę fakt, iż opłaty pośrednio ponoszone są przez mieszkańców, Rada Powiatu już w minionym okresie podjęła uchwałę uwzględniającą obniżenie ww. opłat o 50%. Ponadto Zarząd wskazał, że uchwała, o której mowa nowelizowana była ostatnio 16 marca 2012r. a wysokość stawki opłaty rocznej za umieszczone w pasie drogowym urządzenia przez okres 10 lat nie uległa zmianie. W świetle przyjętego programu naprawczego, Uchwała Nr XXV/244/2013 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 1 lutego 2013r. w sprawie przyjęcia programu naprawczego dla Powiatu Tucholskiego na lata 2013-2024, obniżenie wysokości opłaty rocznej za zajęcie pasa drogowego byłoby świadomym zmniejszaniem dochodów Powiatu, co byłoby niezgodne z przyjętym i realizowanym przez Zarząd Powiatu programem naprawczym. Wobec powyższego Zarząd zdecydował, że nie ma podstaw, aby wystąpić do Rady Powiatu Tucholskiego z propozycją obniżenia opłaty rocznej za zajęcie pasa drogowego pod urządzenia wodociągowe i kanalizacyjne.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Wiesława Borowa

Zarząd Powiatu

Dorota Gromowska

Wiktor Metkowski

Wojciech Kociński